E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-025                              TELFAX: 27.3722-3444

Centro esportivo Redentor

PROJETO DE LEI N°.          /2024

“Denomina Praça Esportiva Alfredo da Silva,
situado no bairro Bela Vista, Colatina - ES e

contém outras providências.”

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Art. 1º.  Passa a denominar-se a praça esportiva “ALFREDO DA SILVA”, o campo
de futebol, localizado no Bairro Bela Vista, Colatina - ES.

Art. 2°.  A Prefeitura Municipal, através do setor responsável, deverá providenciar o
emplacamento à denominação do “PRAÇA ESPORTIVA ALFREDO DA SILVA”.

Art. 3º.  O Executivo comunicará as Empresas Públicas e Órgãos interessados as
disposições desta Lei.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

           Sala das Sessões,
      Em, 14 de Junho de 2024.

    CLAUDINEI COSTA SANTOS
        VEREADOR

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003800360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003800360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-025                              TELFAX: 27.3722-3444

Justificativa

Alfredo foi um grande líder comunitário e desportista do bairro

Bela Vista. Foi muito atuante na escola de Samba Mocidade Bela

Vista e fundador Presidente do time Centro Esportivo Redentor.

Casado, pai de 3 filhos, exemplo de pessoa, honesto e muito

dedicado a comunidade, deixando um grande legado.

             Sala das Sessões,
                   Em, 14 de Junho de 2023.

CLAUDINEI COSTA SANTOS
VEREADOR

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003800360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003800360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003800360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320037003800360038003A005000

Assinado eletronicamente por Claudinei Costa Santos em 18/06/2024 16:19

Checksum: DC528578755E8E191A0F54C45A91910D49216E593A1608CA62901C283A94B8A6

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003800360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.